Como há a disponibilidade dos recursos apontados, o presente projeto de lei continua 
garantindo o equilíbrio de Receitas e Despesas, ao orçamento municipal e possibilita a garantia 
de atendimento à municipalidade nos diversos programas das unidades aqui atendidas. 

Assim, o crédito ora criado, no montante de R$ 378.964,96 (trezentos e setenta e 
oito mil novecentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos) servirá a seus 
propósitos legais e com isto entendemos justificado o presente projeto de lei o qual rogo por sua 
aprovação nesta Egrégia Casa do Povo, solicitando ainda que tramite em regime de urgência 
urgentíssima.

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN aprova e eu Jauldo de Souza  

Balthazar  Ferreira, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte 

Lei Municipal: 

Art.  10  - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial por superavit no valor de R$ 
378.964,96 (trezentos e setenta e oito mil novecentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos) 

n,  as sezuintes claosificvaeo.  

Órgão 

...,  

Unid Função 
'Sub  

função 
Programa Proj/Ativ Elemento de Despesa Valor R$ 

04 01 8 244 0036 -  Prot. Bas. ii  
Familia/CRAS 

2.404 3.1.90.11.00.00.00.00.0036 21.531.04